СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

06.05.2013                                                                                                    № 252

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета сельского

поселения «Село Богородское»
за 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в сельском поселении «Село Богородское», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения «Село  Богородское» за 2012 год, согласно приложениям 1,2 в сумме:

- по доходам – 15668.1 тыс. рублей,
- по расходам -  13585,6 тыс. рублей,
- профицит  -  2082,5 тыс. рублей.

2. Признать работу главного специалиста по финансовой работе по исполнению бюджета сельского поселения за 2012 год удовлетворительной.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения

«Село Богородское»  Ульчского

муниципального района                                                             Д. С. Кольковец

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Село Богородское»

Ульчского  муниципального района
  А. Е. Литвинов
Отчет  об исполнении
доходов в бюджет сельского поселения «Село Богородское» за 2012 год

                                                                                                                   тыс.руб.

	Код
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	Уточненный

бюджет на 2012 год
	Фактическое исполнение
	%

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	12871.5
	12913.2
	100.3

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7791.4
	7867.2
	100.9

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7263.7
	7339.4
	101.0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД.
	527.7
	527.8
	100.0

	1 05 01000 00 0000 110
	Налог взимаемый в связи с применением  упрощенной системы  налогообложения
	527.7
	527.8
	100.0

	106 00000 00 0000 000
	НАЛОГ НА  ИМУЩЕСТВО
	1541
	1544.5
	100.2

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	228.3
	228.6
	100.1

	106 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты поселений
	291.8
	292
	100.0

	106 04000 02 0000 110
	Транспортный налог с физических лиц
	1020.9
	1023.9
	100.3

	111 05000 00 0000 120
	 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу  в возмездное пользование государственного и муниципального имущества

	1805.6

	1768.038
	98.0

	111 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки государственной  собственности на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи  права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	338.4
	338.4
	100

	111 05025 10 0000 120
	Доходы ,получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений ( за исключением земельных участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	37.6
	0.038
	0

	111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	1429.6
	1429.6

	100

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных
	72.1
	72.1
	100

	114 06014 10  0000 430
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений \ за исключением имущества муниципальных бюджетных автономных учреждений, а также имущества муниципальных учреждений, в том числе казенных в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1611.8
	1611.8
	100

	114 06014 10 0000 430

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	49.6
	49.6
	100

	200 00000 00  0000 000

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2747,5
	2747,5
	100

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, кроме бюджетов государственных внебюджетных фондов
	2747,5
	2747,5
	100

	202 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	202 01001 10 0000 151

	Дотации из районного фонда финансовой поддержки поселений (РФФПП)
	26,6

	26,6
	100

	202 05 000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в   бюджеты  поселений
	7.4
	7.4
	100

	202 04 999 10 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы
	2720,9
	2720,9
	100

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	15626.4
	15668.1
	100.3

 Глава сельского поселения

«Село Богородское»                                                                                             Д. С. Кольковец
Отчет об исполнении расходов

по  разделам, подразделам, целевым  статьям  и  видам  расходов

бюджета  сельского  поселения  "Село Богородское"  за  2012 год
тыс. руб.
	Наименование показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	Вр
	Утвержденный на год
	Исполнено за 2011 год
	% испол

нения

	Общегосударственные расходы
	01
	00
	0000000
	000
	6905,76
	6665,6
	96,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	630.6
	630.6
	100

	Руководство и управление в сфере установленных   функций органов государственной  власти  субъектов  Российской  Федерации и органов  местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	630.6
	630.6
	100

	Глава муниципального образования.
	01
	02
	0020300
	000
	630.6
	630.6
	100

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	630.6
	630.6
	100

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов  государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных  администраций
	01
	04
	0000000
	000
	5084.1
	5083
	99.9

	Руководство и управление в сфере установленных   функций органов государственной  власти субъектов Российской Федерации и органов  местного самоуправления.
	01
	04
	0020000
	000
	5084.1
	5083
	99,9

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400
	000
	5084.1
	5083
	99,9

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	5084.1
	5083
	99,9

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5210600
	017
	367.9
	367.9
	100

	Проведение выборов Главы муниципального образования
	01
	07
	0200003
	500
	64.0
	64.0
	100

	Другие общегосударственные вопросы

	01
	13
	0000000
	000
	759.16
	520.1
	68.5

	Реализация государственной  политики в области приватизации и управления  государственной  и муниципальной  собственностью
	01
	13
	0900000
	000
	288.7
	288.7
	100

	Оценка  недвижимости, признание  прав и регулирование отношений  по   государственной и муниципальной  собственностью
	01
	13
	0900200
	000
	288.7
	288.7
	100

	Выполнение  функций  органами  местного   самоуправления
	01
	13
	0900200
	500
	288.7
	288.7
	100

	Реализация государственной  функций, связанных с общегосударственными  управлением
	01
	13
	0920000
	000
	470.46
	231.5
	49.2

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300
	000
	470.46
	231.5
	49.2

	Выполнение  функций  органами  местного  самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	470.46
	231.5
	49.2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0000000
	000
	184
	84
	46

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера, гражданская  оборона
	03
	09
	0000000
	000
	184
	84
	46

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных  бедствий
	03
	09
	2180000
	000
	184
	84
	46

	Предупреждение и ликвидация последствий  чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	2180100
	000
	184
	84
	46

	Функционирование органов  в  сфере национальной  безопасности, правоохранительной  деятельности и обороны
	03
	09
	2180100
	500
	184
	84
	46

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0000000
	000
	100
	0
	0

	Воинские формирования  \органы, подразделения\
	03
	10
	2020000
	000
	100
	0
	0

	Военный  персонал
	03
	10
	2026700
	000
	100
	0
	0

	Функционирование органов  в  сфере национальной  безопасности, правоохранительной  деятельности и обороны
	03
	10
	2026700
	014
	100
	0
	0

	Национальная экономика
	04
	00
	0000000
	000
	49.0
	49.0
	100

	ТРАНСПОРТ
	04
	08
	0000000
	000
	18.1
	18
	100

	Автомобильный  транспорт
	04
	08
	3030000
	000
	18.1
	18
	100

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	04
	08
	3030200
	000
	18.1
	18
	100

	Субсидии  юридическим лицам
	04
	08
	3030200
	006
	18.1
	18
	100

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию протяженность границ муниципальных образований и границы населенного пункта
	04
	12
	338000
	500
	30.9
	30.8
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	8429.4

	6728,8
	79,8

	Жилищное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	8429.4
	6728,8
	79,8

	Поддержка  жилищного хозяйства
	05
	01
	0920000
	000
	619.3
	619.2
	99.9

	Мероприятия в области  жилищного хозяйства
	05
	01
	0921500
	000
	619.3
	619.2
	99,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	0921503
	500
	619.3
	619.2
	99,9

	Бюджетные инвестиции
	05
	01
	1020102
	003
	847.7
	847.7
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	0000000
	000
	1539.1
	339
	22.0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	05
	02
	1020000
	000
	220
	220
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной собственности субъектов Российской федерации
	05
	02
	1020100
	000
	220
	220
	100

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	05
	02
	1020102
	000
	220
	220
	100

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	05
	02
	0920000
	000
	1319.1
	119
	9.0

	Мероприятия в области  коммунального  хозяйства
	05
	02
	0921600
	000
	1319.1
	119
	9.0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	0921600
	500
	1319.1
	119
	9.0

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	5423.3
	4981.3
	91.8

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	5423.3
	4981.3
	91.8

	Уличное  освещение
	05
	03
	6000100
	000
	629.3
	629.3
	100

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	629.3
	629.3
	100

	 Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	2936.9
	2436.8
	82.9

	Выполнение  функций органами  местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	2936.9
	2436.8
	83.0

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400
	500
	183.8
	183.8
	100

	Прочие  мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500
	000
	1673.3
	1673.2
	99.9

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	1673.3
	1673.2
	99,9

	Межбюджетные трансферты
	10
	01
	5210600
	017
	58.24
	58.24
	100

	ВСЕГО  РАСХОДОВ

	15626.4
	13585.6
	86.9

Глава сельского поселения

«Село Богородское»                                                                    Д.С.Кольковец
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  отчету  об  исполнении  бюджета  сельского  поселения

« Село  Богородское»  за  2012  год
При подготовке бюджета Сельского поселения «Село Богородское» на 2012 год, формировании задач и приоритетов бюджетной политики в области расходов  бюджета на 2012год Администрация сельского поселения «Село Богородское» исходила из следующих принципов и задач:

- повышение собираемости налогов, снижение недоимки;

- нормирование расходных обязательств;

- укрепление финансовой дисциплины;

- ограничение роста бюджетных обязательств.

ДОХОДЫ:

Формирование доходов бюджета сельского поселения «Село Богородское» на 2012 год осуществлялось на основе прогноза социально-экономического развития села на 2012 год, основных направлений бюджетной и налоговой   политики, оценки поступлений доходов в бюджет сельского поселения  в 2011 году.

В расчетах доходов бюджета учитывалось действующее налоговое  законодательство, а также федеральные законы, предусматривающие  внесение изменений и дополнений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах. Статьёй 11 Федерального закона «О федеральном  бюджете на 2012 год» изменены нормативы  распределения арендной платы  за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена:

1 .Средства, полученные в виде арендной платы за земельные участки  (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного  Строительства), находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков,  подлежат распределению в бюджеты бюджетной системы Российской  Федерации по следующим нормативам:

1) за земельные участки, расположенные  в границах поселений:

 -   в бюджет муниципального района -50 процентов;

 -   в бюджеты поселений -50 процентов.

Статьей 12 Федерального закона «О федеральном бюджете на 2012 год

изменены нормативы распределения средств от продажи земельных участков

2. Средства от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной  собственности на землю (за исключением земельных участков, предназначенных для целей жилищного строительства). Указанные средства подлежат распределению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по следующим нормативам:

           1) за земельные участки, расположенные в границах поселений:

           -  в краевой бюджет-30 процентов;

           -  в бюджет муниципального района – 60 процентов;

           -  в бюджеты поселений – 10 процентов.

3. Средства от продажи земельных участков, находящихся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и предназначенные для целей жилищного строительства подлежат распределению в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации по следующим нормативам:

          1) за земельные участки, расположенные в границах поселений:

           -  в бюджет муниципального района -50 процентов;

           -  в бюджеты поселений -50 процентов.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения «Село Богородское» на 2012 год определены в сумме 12871,5 тыс. рублей, фактическое  поступление 12913,2  тыс. рублей, или  100,3%
            В структуре налоговых и неналоговых доходов бюджета сельского поселения 2012 года основным является налог на доходы физических лиц, доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности.

ДОХОДЫ

Налог на доходы физических лиц

Поступление налога на доходы физических лиц в бюджет сельского поселения в 2012 году прогнозируется в сумме 7263,7 тыс. рублей. Расчеты произведены исходя из поступлений налога в 2012 году, с учетом роста заработной платы, фактическое  исполнение 7339,4  тыс. рублей, или  101 % плана.

Плановые назначения от сдачи в аренду имущества установлены  в сумме: 1429,6 тыс. рублей, фактически поступило –  1429,6 тыс. рублей-100%.

Общий объем доходов местного бюджета на 2012 год, с учетом финансовой помощи из краевого бюджета, определен в размере 15668.1 тыс. рублей, из них:

- собственные доходы – 12913.2 тыс.рублей,
- дотации из краевого фонда финансовой поддержки – 26,6 тыс. рублей.
- иные межбюджетные трансферты – 2720,9 тыс. рублей.

- прочие поступления (разрешение на спиливание деревьев) – 7,4 тыс.рублей.

РАСХОДЫ

В целом, объем расходов бюджета сельского поселения «Село Богородское»  в  2012 году  составил:  13585,6 тыс. рублей.

Общий объем расходов на 2012 год по разделу «Общегосударственные   вопросы» составил:   раздел  01 -  5945,0 тыс. рублей.

Раздел  03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

            Расходы  бюджета сельского поселения на 2012 год в целом по  разделу составили –  84,0 тыс. рублей.

Раздел 04 «Национальная экономика»

Общий объем расходов по разделу «Национальная экономика»  составил  в  сумме 48.8 тыс. рублей. По данному  разделу в соответствии с бюджетной  классификацией, предусматриваются следующие расходы:

- предоставление автотранспортных услуг с дотацией разницы в тарифах – 48.8 тыс. рублей.

Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
В бюджете сельского поселения «Село Богородское» общий объем расходов в  2012 году на благоустройство составил: 6728.8 тыс. рублей,  в том числе:
   - поддержка жилищного  хозяйства – 619.2 тыс. рублей,

   - очистные сооружения с. Богородское – 220,0 тыс. рублей.

   - поддержка коммунального хозяйства –  966.6 тыс. рублей,
   -  уличное освещение -  629.2 тыс. рублей,

   - содержание дорог – 2436.8 тыс. рублей,
   -  уборка села – 573.1 тыс. рублей,
   -  содержание свалок – 1100.0 тыс. рублей.

   - содержание кладбища – 183.7 тыс. рублей.
Глава  сельского поселения

«Село Богородское»                                                                  Д. С. Кольковец